
 

Prefeitura Municipal de Iracema 
Telefone (88) 3428-1462. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO 0
PREGÃO PRESENCIAL 01

TERM
 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 021/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 01
objeto a Aquisição de Material Odontológico, Equipamentos
Instrumental Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência deste Edital (Anexo I)
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da 
21 de junho de 1993 e suas demais alterações
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da 
empresa01- PROHOSPITAL C
direito privado, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra Nº 181, Barroso, Fortaleza 
– CEP: 60.862.730, inscrito no CNPJ/MF: sob o nº 09.485.574/0001
Itens: 08, 15, 20, 67, 86, 88, 97, 98, 99, 100,
(vinte mil e quinhentos e vinte reais e setenta e oito centavos). 
MATOS DA SILVA FILHO
Lourenço, N° 1811, Bairro Aldeota, Fortaleza 
CNPJ/MF sob o nº 07.032.969/0001
35, 38, 39, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 68, 74, 75, 80, 82, 83, 84, 85, 
92, 93, 94, 102, 103, 105, 111, no valor de R$ 29
reais e três centavos). 03 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
sediada na E, Loteamento dos Expedicionários I, Nº 58, CEP: 60.745.560, Bairro 
Parque Dois Irmão, Fortaleza Ceará, Inscrita no CNPJ/MF: sob Nº 16.902.612/0001
vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 10, 12, 14, 17, 19, 22, 23, 24, 42, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 
55, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 72, 73, 76, 78, 79, 87, 89, 90, 91, 96, 108, 109, 110, no 
de R$ 52.151,00 (cinquenta e dois mil 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
na Rua Delfino Freire, 544 
10.212.250/0001-49, venced
34, 36, 37, 40, 44, 54, 56, 77, 81, 101, 104, 107, 114, no valor de R$ 17.816,30 
(dezessete mil oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos). 
valor de R$ 119.668,11 (ce
centavos).  
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO

 

______________________________________

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000

 
PROCESSO LICITATÓRIO 0 21/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 019/2016 
 

TERM O DE HOMOLOGAÇÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 019/2016, que tem por 

Aquisição de Material Odontológico, Equipamentos Odontológico
Instrumental Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência deste Edital (Anexo I), uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
entro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 

21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da 

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA , pessoa jurídica de 
direito privado, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra Nº 181, Barroso, Fortaleza 

CEP: 60.862.730, inscrito no CNPJ/MF: sob o nº 09.485.574/0001-71,
Itens: 08, 15, 20, 67, 86, 88, 97, 98, 99, 100, 106, 113, no valor total de R$ 20.520,78 
(vinte mil e quinhentos e vinte reais e setenta e oito centavos). 02 – FERDINANDO 
MATOS DA SILVA FILHO  pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Dr. José 
Lourenço, N° 1811, Bairro Aldeota, Fortaleza – CE, – CEP: 60115-

sob o nº 07.032.969/0001-93, vencedora dos Itens: 01, 05, 06, 07, 13, 16, 18, 
35, 38, 39, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 68, 74, 75, 80, 82, 83, 84, 85, 
92, 93, 94, 102, 103, 105, 111, no valor de R$ 29.120,03 (vinte e nove mil cento e vinte 

03 – DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA , pessoas jurídica de direito privado, 
sediada na E, Loteamento dos Expedicionários I, Nº 58, CEP: 60.745.560, Bairro 

Dois Irmão, Fortaleza Ceará, Inscrita no CNPJ/MF: sob Nº 16.902.612/0001
vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 10, 12, 14, 17, 19, 22, 23, 24, 42, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 
55, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 72, 73, 76, 78, 79, 87, 89, 90, 91, 96, 108, 109, 110, no 

cinquenta e dois mil cento e cinquenta e um reais). 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, pessoas jurídica de direito privado, sediada 
na Rua Delfino Freire, 544 – A, boa vista – Mossoró/RN, Inscrito no CNPJ: 

49, vencedora dos Itens: 09, 11, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 36, 37, 40, 44, 54, 56, 77, 81, 101, 104, 107, 114, no valor de R$ 17.816,30 
(dezessete mil oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos).  Totalizando

(cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e oito

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
 

Iracema - CE, 02 de Março de 2016 

 
______________________________________ 

Delmácia de Melo Vieira 
Secretária Municipal de Saúde. 

000 - Iracema/CE – 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
/2016, que tem por 

Odontológico e Material 
Instrumental Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria de Saúde, conforme 

, uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 

10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 
, e como não há qualquer recurso 

pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor da 
, pessoa jurídica de 

direito privado, sediada na Av. Capitão Hugo Bezerra Nº 181, Barroso, Fortaleza – CE 
71, vencedora dos 

106, 113, no valor total de R$ 20.520,78 
FERDINANDO 

pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Dr. José 
-281, inscrita no 

93, vencedora dos Itens: 01, 05, 06, 07, 13, 16, 18, 
35, 38, 39, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 68, 74, 75, 80, 82, 83, 84, 85, 

.120,03 (vinte e nove mil cento e vinte 
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 

, pessoas jurídica de direito privado, 
sediada na E, Loteamento dos Expedicionários I, Nº 58, CEP: 60.745.560, Bairro 

Dois Irmão, Fortaleza Ceará, Inscrita no CNPJ/MF: sob Nº 16.902.612/0001-00, 
vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 10, 12, 14, 17, 19, 22, 23, 24, 42, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 
55, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 72, 73, 76, 78, 79, 87, 89, 90, 91, 96, 108, 109, 110, no valor 

reais). 04 – W. S. 
pessoas jurídica de direito privado, sediada 

Mossoró/RN, Inscrito no CNPJ: 
ora dos Itens: 09, 11, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 37, 40, 44, 54, 56, 77, 81, 101, 104, 107, 114, no valor de R$ 17.816,30 
Totalizando assim no 

oito reais e onze 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 


